
 

 
 
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
   N.  93                                                                                                      DEL 20-12-2010  

OGGETTO : Contributo al Consorzio per il potenziamento  dell’università degli studi di Catania      

                        Anno 2010 

 
 

IL  CAPO SETTORE 
 

Premesso che con delibera di C.C. n°80 del 28-11-58, vistata dalla Commissione Provinciale di 
Controllo di Ragusa  il 27-12-58  al n°14262, questo Comune ha  aderito al Consorzio per il 
Potenziamento dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Catania, impegnandosi a contribuire 
all’iniziativa con la somma di L. 460.000 
Vista la delibera di G.C n° 1852  vistata dalla Commissione Provinciale di Controllo di Ragusa il 
18-05-91  al n°5283, con la quale viene accettato, con decorrenza l990, l’aumento del contributo 
annuo, elevandolo daL. 460.000 a L. 1.000.000. 
Vista  la nota prot.n° 85157 del 7-12-2010, assunta agli atti di questo Ente  in data 13-12-2010 al n° 
di prot. 37121, con la quale il Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio per il 
Potenziamento dell’Ateneo dell’Università di Catania comunica, fra l’altro,  che nelle sedute 
dell’11-06-10 del C.d.A. e dell’Assemblea del C.P.A. è stato deliberato lo scioglimento del 
Consorzio di cui in oggetto e non risulta effettuato il versamento della quota consortile per l’anno 
2010. 
Ritenuto, pertanto, dover provvedere al pagamento della somma di € 516,46 quale contributo 
dovuto  per la quota consortile  relativa all’anno 2010.    
Visto il T.U. approvato con il D. leg.vo n° 267 del 18-8-2000 e la L.R.n° 30 del 23-12-20 
Vista la determina sindacale n°51 del 31-12-08 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi 
all’area delle posizioni organizzative dell’Ente. 
 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare pagare a favore del Consorzio per il Potenziamento dell’Ateneo dell’Università degli    
    Studi di Catania, la complessiva somma di € 516,46, tramite accreditamento presso la Banca     
    Monte dei Paschi di Siena S.P.A. , agenzia n° 6 di Catania IBAN:IT 70 T 01030 16907  
    000000100110 quale contributo dovuto per l’anno 2010. 
2) Di prelevare la superiore somma di € 516,46 all’intervento 1-04-04-05cc 15 cap.23 del Bilancio  
    2010, ove figura impegnata per effetto della presente determina. 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
V Settore Affari Scolastici e Biblioteca 

Servizio Diritto allo Studio 
 



3) Di trasmettere copia del presente provvedimento in uno a tutti i documenti giustificativi 
della spesa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza. 

 
 
Il Responsabile del Servizio                                                           Il Capo Settore 
Dott. Carmela  Trovato                            Dott. Maria Giuseppa Benedetto 
 
 

 
 
                                                                       SERVIZIO FINANZIARIO 
 IMPEGNI   N°________ 
 
LIQUIDAZIONE N°________ 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura 
 
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIA RIO 
 
  
________________________________________________________________________________ 
 
 
DETERMINA N° 93 DEL 20-12-2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


